U C H W A Ł A  Nr  XI / 90 / 2003 

R A D Y     M I A S T A      S A N D O M I E R Z A

z dnia  10 grudnia 2003 r.

w sprawie zmian w budżecie miasta na 2003 r.


Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt  4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym         ( Dz. U. z 2001 r. , Nr  142 poz. 1591 z późn .  zm. ) , art. 109 , art. 110 oraz 124  ustawy z dnia 26 listopada 1998 r.   o finansach publicznych /Dz. U. z 2003 r. Nr  15 , poz. 148  z późn. zm. /                                                              

Rada Miasta Sandomierza 

uchwala co następuje : 

§ 1.

Zwiększa się dochody  w budżecie miasta :

Dz.010      rozdz. 
01095
§
073
o kwotę                  3.861,00 zł

Dz.700      rozdz. 
70005
§
047
o kwotę                10.000,00 zł

Dz.700      rozdz. 
70005
§
075
o kwotę                30.000,00 zł

Dz.750      rozdz. 
75023
§
057
o kwotę                10.000,00 zł

Dz.756      rozdz. 
75621
§
002
o kwotę              100.000,00 zł

Dz.756      rozdz. 
75616
§
045
o kwotę                  7.000,00 zł

Dz.758      rozdz. 
75805
§
292
o kwotę                  4.123,00 zł

Dz.756      rozdz. 
75615
§
244
o kwotę              160.000,00 zł

Dz.854      rozdz. 
85404
§
083
o kwotę                12.000,00 zł

Razem

         



 336.984,00 zł

§ 2.

Zmniejsza się dochody  w budżecie miasta :

Dz.700      rozdz. 
70005
§
074
o kwotę             510.000,00 zł

Dz.756      rozdz. 
75601
§
035
o kwotę               35.000,00 zł

Dz.756      rozdz. 
75615
§
050
o kwotę               60.000,00 zł

Dz.756      rozdz. 
75616
§
031
o kwotę             102.000,00 zł

Dz.756      rozdz. 
75616
§
032
o kwotę             110.000,00 zł

Dz.756      rozdz. 
75616
§
050
o kwotę               80.000,00 zł

Dz.756      rozdz. 
75618
§
041
o kwotę             110.000,00 zł

Dz.900      rozdz. 
90095
§
075
o kwotę             250.000,00 zł

Dz.926      rozdz. 
92605
§
629
o kwotę             670.000,00 zł

Razem





1.927.000,00 zł

§ 3.

Zwiększa się wydatki w budżecie miasta :

Dz.851      rozdz. 
85195
§
2560
o kwotę                10.000,00 zł

Dz.851      rozdz. 
85154
§
4010
o kwotę        
      12.500,00 zł

Dz.851      rozdz. 
85154
§
4110
o kwotę                  2.500,00 zł

Dz.851      rozdz. 
85154
§
4120
o kwotę                     500,00 zł

Dz.801      rozdz. 
80110
§
4010
o kwotę                21.700,00 zł

Dz.801      rozdz. 
80110
§
4110
o kwotę                  2.000,00 zł

Dz.854      rozdz. 
85404
§
4010
o kwotę                64.320,00 zł

Dz.854      rozdz. 
85404
§
4120
o kwotę                     150,00 zł

Dz.926      rozdz. 
92605
§
4010
o kwotę                  1.450,00 zł

Dz.926      rozdz. 
92605
§
6050
o kwotę                50.000,00 zł

Dz.926      rozdz. 
92695
§
2570
o kwotę              100.000,00 zł

Dz.750      rozdz. 
75023
§
6060
o kwotę                50.000,00 zł

Dz.900      rozdz. 
90095
§
4010
o kwotę                25.000,00 zł

Dz.900      rozdz. 
90095
§
4110
o kwotę                  7.840,00 zł

Dz.900      rozdz. 
90095
§
4120
o kwotę                  1.500,00 zł

Dz.900      rozdz. 
90095
§
4100
o kwotę              100.000,00 zł 

Razem





    449.460,00 zł

§ 4.

Zmniejsza się wydatki w budżecie miasta :

Dz.600      rozdz. 
60016
§
6050
o kwotę              200.000,00 zł

Dz.851      rozdz. 
85154
§
3030
o kwotę        
      15.500,00 zł

Dz.926      rozdz. 
92605
§
4260
o kwotę                  1.450,00 zł

Dz.710      rozdz. 
71004
§
4300
o kwotę              200.000,00 zł

Dz.750      rozdz. 
75023
§
4300
o kwotę               50.000,00 zł

Dz.801      rozdz. 
80101
§
4010
o kwotę                21.700,00 zł

Dz.801      rozdz. 
80101
§
4110
o kwotę                  2.000,00 zł

Dz.854      rozdz. 
85404
§
4110
o kwotę                  2.140,00 zł

Dz.854      rozdz. 
85404
§
4270
o kwotę                40.999,00 zł

Dz.854      rozdz. 
85404
§
4300
o kwotę                20.331,00 zł

Dz.854      rozdz. 
85404
§
4410
o kwotę                  1.000,00 zł

Dz.900      rozdz. 
90095
§
6050
o kwotę           2.730.000,00 zł

Razem





 3.285.120,00 zł

§ 5.

Zmniejsza się przychody  w budżecie miasta  ( § 952 ) o kwotę  1.400.000,00 zł

§ 6.

Zwiększa się  przychody  w budżecie miasta   ( § 955 ) o kwotę 106.056,00 zł 

§ 7.

Zmniejsza się rozchody  w budżecie miasta     ( § 992 ) o kwotę  48.300,00 zł

§ 8.

Wykonanie Uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta Sandomierza .

§ 9.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 10.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .

U Z A S A D N I E N I E 

 § 1 uchwały : 

Zwiększenie dochodów budżetowych :

1.  Dz. 758 Rozdział 75805 § 292  o kwotę               4.123,00 zł

( Dz. Różne rozliczenia ,Rozdział Subwencje  § subwencja rekompensująca ) 

Zwiększenie dochodów budżetowych następuje ze względu na otrzymanie  subwencji w zakresie utraconych dochodów z tytułu ulg i zwolnień ustawowych ( pismo Ministra Finansów ST3 – 4820  -  68 / 2003 )

2. Ze względu na uzyskanie ponadplanowych dochodów zwiększa się plan finansowy : 

     Dz.700  Rozdział 70005 § 075 o kwotę                30.000,00 zł

( Gospodarka mieszkaniowa , Gospodarka gruntami i nieruchomościami § dochody z dzierżawy skł. majątkowych  ) 

     Zwiększenie następuje ze względu na : 

· podpisanie korzystnej umowy na dzierżawę gruntu pod Auto Komis . 

· wynajęcie kiosków , które zostały przejęte przez Gminę Sandomierz  w zamian za długi .

     Dz.756  Rozdział 75621 § 002 o kwotę              100.000,00 zł

( Dz. Podatki i opłaty lokalne , Rozdział Udziały gmin w podatkach  § Udziały od osób prawnych  ) 

     Dochody  w powyższym paragrafie są pobierane przez Urzędy  Skarbowe . Na początku roku 

     budżetowego trudno jest przewidzieć dokładne wpływy z tytułu tego podatku ( przyjęto plan 

     roku ubiegłego 500.000,00 zł ) . Szacuje się wpływy do końca roku 2003 na ok. 600.000,00 zł .

     Dz.756  Rozdział 75616 § 045 o kwotę                  7.000,00 zł

( Dz. Podatki i opłaty lokalne , Rozdział Podatki od osób fizycznych § opłata administracyjna ) 

     ze względu na zmianę ustawy ( Prawo działalności gospodarczej ) .

     Ustawa powyższa wprowadziła obowiązek wpisu dla podmiotów prowadzących działalność 

     gospodarczą  stosownie do miejsca zamieszkania a nie do miejsca prowadzenia działalności .  

3. Dz. 756 Rozdział 75615 § 244 o kwotę              160.000,00 zł

( Dz. Podatki i opłaty lokalne , Rozdział Podatki od osób prawnych § dotacja na realizację zadań własnych gmin ) 

Otrzymano rekompensatę  z PFRON Kielce  z tytułu utraconych dochodów wynikających z ustawy           o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych   ( zakłady pracy chronionej ) .

4.  Dz.700 Rozdział 70005 § 047
o kwotę       10.000,00 zł

( Dz. Gospodarka mieszkaniowa , Rozdz. Gospodarka gruntami i nieruchomościami § użyt.  wiecz. ) 

Zwiększenie dochodów budżetowych następuje ze względu na jednorazowe wpłaty za użytkowanie wieczyste gruntu przypadającego na sprzedawane lokale mieszkalne .

5.  Dz. 010 Rozdział 01095 § 073 
o kwotę 
3.861,00 zł 

( Dz. Rolnictwo , Rozdział Pozostała działalność ,   §  Wpłaty z zysku spółek j.s.t. ) 

ze względu na otrzymywanie dodatkowych  udziałów w zysku z Giełdy Rolno – Ogrodniczej Ziemi Sandomierskiej ( korekta  deklaracji CIT - 7 ) .

6.  Dz.750 Rozdział 75023 § 057
o kwotę    10.000,00 zł

( Dz. Administracja publiczna , Rozdz. Urzędy Gmin  § Mandaty i grzywny )

W III i IV kwartale b.r.  nastąpiły zwiększone wpływy  z mandatów kredytowych  egzekwowanych    przez Urzędy Skarbowe .

    Wpływy   wyniosły 9.233,70 zł ( stan na dzień 20.11.2003 r. )

7. Dz. 854 Rozdz. 85404 § 083 o kwotę 12.000,00 zł 

( Dz. Edukacyjna Opieka Wychowawcza , Rozdz. Przedszkola § Wpływy z  usług )

Ponadplanowy wzrost dochodów w 2003 r. nastąpił na skutek uchwały Rady Miasta Sandomierza z dnia 23 czerwca 2003 r.  w sprawie opłat za świadczenia przedszkoli samorządowych prowadzonych przez Miasto Sandomierz . Zgodnie z powyższą uchwałą z dniem 1 września b.r. zostały wprowadzone wyższe opłaty . 

 § 2 uchwały : 

Zmniejszenie dochodów budżetowych : 

1. W dz.900 rozdz.90095 § 075

     (Dz.  Gospodarka Komunalna , Rozdział Pozostała działalność  § dochody z najmu skł.     

     majątkowych  )      

o kwotę 250.000,00 zł ze względu na niską ściągalność  zaległości -przedłużające się procedury sądowe   oraz zwiększające się zadłużenie z tytułu najmu lokali wobec Zarządcy  ( PGK i M  S-rz ) .  

2. W dz. 700 rozdz. 70005 § 074 – o kwotę 510.000,00 zł 

(Dz. Gospodarka mieszkaniowa , Rozdział  Gospodarka gruntami i nieruchomościami § zbycie praw majątkowych ) 

     W uchwalonym na 2003 rok budżecie Miasta zaplanowano uzyskanie dochodów ze sprzedaży  

     mienia w kwocie 1 862 000 zł. Osiągnięcie takich dochodów było możliwe przy założeniu 

     sprzedaży m. inn. nieruchomości „Kamienica Oleśnickich” przeznaczonej do sprzedaży w roku 

     ubiegłym. Zakupem tej nieruchomości była zainteresowana  wówczas Poczta Polska 

     - o ile uzyska fundusze na ten cel. Kiedy do II przetargu ogłoszonego na dzień 14.02.2003r. nikt 

     nie przystąpił, wystąpiła obawa nie osiągnięcia zaplanowanych dochodów ze sprzedaży mienia.   

     Wówczas w marcu 2003 r. Rada Miasta podjęła uchwałę o udzieleniu 80% bonifikaty przy   

     sprzedaży lokali mieszkalnych, co spowodowało ożywienie sprzedaży lokali na rzecz najemców.  

     Wpłynęło 140 wniosków  na zakup lokali. Do chwili obecnej zawarto 49 umów notarialnych                           

     podpisano  60 protokołów rokowań niezbędnych do zawarcia dalszych umów. Z tego tytułu  

     uzyskano kwotę :  cena lokali – 474 540 zł, oraz  pierwsza opłata za ustanowienie użytkowania  

     wieczystego gruntu przypadającego na sprzedane lokale –26 530zł.

     Trwa procedura wyceny następnych lokali. Nie wszyscy wnioskodawcy są w stanie przystąpić do 

     umów w roku bieżącym, ponieważ muszą zgromadzić środki na zakup lokalu poprzez uzyskanie 

     kredytu z banków lub poprzez pomoc rodziny.

     Do końca roku przewiduje się zawarcie jeszcze około 30 umów, co pozwoli uzyskać dochód   

     około 300 000 zł.

     Ogłoszone zostały także dwukrotne przetargi na sprzedaż nieruchomości „Starej kotłowni”                  

     i „Starej szkoły „ na Powiślu. Dotychczas jednak nie udało się sprzedać tych nieruchomości – do  

     przetargów nikt nie przystąpił.

Należy podkreślić, że zaplanowana na początku roku kwota dochodów z tytułu sprzedaży mienia komunalnego nie jest cyfrą pewną. Osiągnięcie dochodów w tym dziale w dużej mierze zależy od możliwości finansowych potencjalnych nabywców.

3.  Dz.756 rozdz.  75601 §
035 o kwotę   35.000,00 zł

( Dz. Podatki i opłaty lokalne , Rozdział Podatki od osób fizycznych § karta podatkowa  ) 

     Dz.756 rozdz.  75615 §
050 o kwotę   60.000,00 zł

( Dz. Podatki i opłaty lokalne , Rozdział Podatki od osób prawnych §  podatek od czynności cywilno – prawnych  ) 

     Dz.756 rozdz.  75616 §
050 o kwotę   80.000,00 zł

( Dz. Podatki i opłaty lokalne , Rozdział Podatki od osób fizycznych § podatek od czynności cywilno – prawnych ) 

Podatki powyższe ( od czynności cywilno – prawnych oraz karta podatkowa ) są  pobierane przez Urzędy Skarbowe . Przy planowaniu budżetu trudno jest przewidzieć jakie będą wpływy  z tych podatków.  Burmistrz Miasta nie ma bezpośredniego wpływu na wykonanie planu . Według wyjaśnień Urzędu Skarbowego zmniejszenie wpływów z tych podatków jest spowodowane zmianą formy opodatkowania      ( z karty podatkowej na VAT) oraz dokonanymi zwrotami nadpłat w podatkach – PIT za rok 2002 .

4. W dz. 926 rozdz. 92605 § 629  –  o kwotę 670.000,00 zł 

    ( Dz. Kultura Fizyczna i Sport ; Rozdział - Zadania w zakresie kultury  § środki na   

    dofinansowanie inwestycji własnych gmin ) - dofinansowanie budowy Krytej pływalni ze 

    środków pochodzących z dopłat do stawek w grach liczbowych .

    W pismach  BI/2221/3651/AZ/03 z dnia 20.10.2003 r. oraz BI/2221/3767/AZ/03 z dnia    

    12.11.2003 r.  Pani Minister Edukacji Narodowej i Sportu Krystyna Łybacka wyjaśnia  , iż 

    tegoroczny “ Program  rozwoju bazy sportowej województwa świętokrzyskiego “ nie 

    uwzględniał zwiększenia dofinansowania  budowy pływalni w Sandomierzu . Marszałek 

    Województwa Świętokrzyskiego dopiero pismem z dnia 22 września b.r. zwrócił się do  

    Ministerstwa o przyznanie dodatkowych środków dla całego województwa 

    świętokrzyskiego , między innymi na budowę powyższego obiektu .

    Ostateczny termin składania wniosków upłynął  31.08.2003 r.  Z tego względu w roku bieżącym  

    Gmina Sandomierz otrzyma  50.000,00 zł  .           

5  W dz. 756 rozdz. 75618 § 041  –  o kwotę 110.000,00 zł 

    ( Dz. Podatki i opłaty lokalne ; Rozdział – Wpływy z innych opłat   § Opłata skarbowa )  

    Zmniejszenie dochodów następuje ze względu na niskie wykonanie planu . Na dzień             

    20.11.2003 r. na plan 600.000,00 zł uzyskano 430.218,98 zł  tj. 71,70 % .  Plan ustalono na 

    podstawie roku  ubiegłego tj.  600.000,00 zł . Na 20.11.2003 r.  wpływy kształtowały się 

    następująco : 

1. Wzrost wartości weksla 

44.228.89 zł

2. Rejestracja działalności VAT

25.080,00 zł

3. Opłaty za decyzje i od notariuszy 

39.920,43 zł

4. Wpływy z PKO BP S.A. ( znaki skarbowe )       320.609,35 zł

5. Wpływy z Urzędów Skarbowych

     380,31 zł

6. Dz.756  rozdz.  75616 § 031 o kwotę 102.000,00 zł

(Dz. Podatki i opłaty lokalne , Rozdział Podatki od osób fizycznych § podatek od nieruch.  ) 

Zmniejszenie w podatku od nieruchomości osób fizycznych następuje ze względu na niskie wykonanie planu . 

Na plan roczny  w kwocie 865.000,00 zł  wykonano ( do dnia 20.11.2003 r. kwotę 728.502,89 zł tj. 84,21 %  . Brak wykonania spowodowany jest nie uregulowaniem przez część podatników  I , II , III i IV raty  podatku od nieruchomości . W szczególności dotyczy to jednego podatnika , którego zaległość za rok 2003 wynosi 41.497,11 zł . Zaległość powyższa jest przekazana do Urzędu Skarbowego celem wyegzekwowania należności . 

Za 3 kwartały b. r.  wystawiono 1.072 upomnienia na łączną kwotę 305.42,31 zł oraz 170 tytułów wykonawczych na kwotę 172.859,92 zł . Do 20.11.2003 r. wpłynęło 35.878,62 zł zaległego podatku .

7. Dz.756  rozdz.  75616 § 032 o kwotę 110.000,00 zł

( Dz. Podatki i opłaty lokalne , Rozdział Podatki od osób fizycznych § podatek rolny  ) 

Zmniejszenie w podatku rolnym  osób fizycznych następuje ze względu na niskie wykonanie planu . 

Na plan roczny  w kwocie 750.000,00 zł  wykonano ( do dnia 20.11.2003 r. kwotę 538.818,15 zł                   tj. 77,84 %  .  Nie wykonanie planu spowodowane jest w dużej mierze nie uregulowaniem należnośąci przez dwóch podatników , których zaległość za rok 2003 wynosi 47.336,00 zł .                                    Zaległości powyższe są objęte tytułami wykonawczymi skierowanymi do Urzędu Skarbowego celem wyegzekwowania . 

Za 3 kwartały b. r.  wystawiono 1.782  upomnienia oraz 306 tytułów wykonawczych na kwotę          90.576,22 zł . Do 20.11.2003 r. wpłynęło 21.402,52 zł zaległego podatku .

 § 3 uchwały : 

Zwiększenie wydatków budżetowych 

1. Dz.926 rozdz. 92605 § 4010 ) o kwotę 1.450,00 zł

( Kultura Fizyczna i Sport ; Zadania w zakresie kultury ; wynagrodzenia  ) 

ze względu na konieczność wypłaty  nagrody jubileuszowej dla pracownika Hali sportowej .

Dz.900 rozdz. 90095 § 4010, 4110 , 4120   o kwotę 34.340,00 zł

( Dz. Gospodarka Komunalna , Rozdział Pozostała działalność  § wynagrodzenia i pochodne  ) 

Dnia 29.10.2003 r. podpisano umowę z PUP Sandomierz w sprawie zatrudnienia dodatkowych 19 osób do prac interwencyjnych . Zatrudnienie tych osób było konieczne ze względu na dobre warunki pogodowe , pozwalające na wykonywanie prac remontowo budowlanych na terenie miasta ( remont ulicy Puławiaków  oraz  wykonywanie awaryjnych remontów chodników  w obrębie Starego Miasta ) . Ponadto grupa wykonuje szereg prac porządkowych w zakresie likwidacji dzikich wysypisk śmieci , oczyszczania parku Piszczele oraz usuwanie liści spod kasztanowców , ze względu na występowanie szkodników .

Dlatego zachodzi konieczność zwiększenia planu w wynagrodzeniach i pochodnych dla GRP.

3. Dz.900 rozdz. 90095 § 4100   o kwotę 100.000,00 zł

    ( Dz. Gospodarka Komunalna , Rozdział Pozostała działalność  § wynagrodzenie prowizyjne   ) 

Zwiększenie wynagrodzenia prowizyjnego jest konieczne ze względu na zwiększające się wpływy z opłat targowych   i  co z tym się wiąże większe kwoty prowizji wypłacanych inkasentom  .  Na plan roczny  w kwocie 5.450.000,00 zł uzyskano  4.597.837,00 zł  tj. 84,36 % .   ( zgodnie z planem wykonanie za 10 m-cy 2003 r. powinno wynieść 4.541.666,00 zł ) .

4. Dz.750 rozdz.  75023 § 6060 o kwotę 50.000,00 zł

( Dz. Administracja publiczna , Rozdział Urzędy Gmin § zakupy inwestycyjne )

Zwiększenie następuje ze względu na konieczność kontynuowania zakupów sprzętu komputerowego dla Urzędu Miasta .

5.  Dz.926 rozdz. 92605 § 6050 ) o kwotę 50.000,00 zł

( Kultura Fizyczna i Sport ; Zadania w zakresie kultury ; wydatki inwestycyjne   ) 

     Ze względu na uzyskanie z MEN i S kwoty 50.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie 

     budowy  Krytej pływalni zachodzi konieczność zwiększenia środków finansowych                         

     w powyższym paragrafie klasyfikacji budżetowej .

6.  Dz.851 rozdz. 85195 § 2560 ) o kwotę 10.000,00 zł 

( Dz. Ochrona zdrowia , Rozdz. Pozostała działalność , § dotacja celowa )

Zwiększa się dotację dla ZOZ Sandomierz z przeznaczeniem na dofinansowanie wyposażenia pracowni diagnostyki kardiologicznej .

7.  Dz.926 rozdz. 92695 § 2570 ) o kwotę 100.000,00 zł 

( Kultura Fizyczna i Sport ; Pozostała działalność  ; dotacja celowa – PGK i M – basen kryty  ) 

     Zwiększenie planu dotacji na dofinansowanie działalności Krytej pływalni jest konieczne , ze 

     względu na mniejsze niż zakładano dochody z tego tytułu . 

     Jest to spowodowane m. in. : 

· zmniejszeniem  liczby dzieci objętych obowiązkową nauką pływania oraz mniejszą kwotą dofinansowania na jednego ucznia .

· przeglądem gwarancyjnym  pływalni    ( 20 - dniowa  przerwa w pracy ) . 

8.  Dz.851 rozdz.  85154 § 4010, 4110 , 4120  o kwotę 15.500,00 zł

( Dz. Ochrona zdrowia , Rozdział Przeciwdziałanie alkoholizmowi  § wynagrodzenia i pochodne  

Zwiększenie następuje ze względu na zmianę klasyfikacji budżetowej ( zmiana klasyfikowania wynagrodzeń wypłacanych na podstawie odrębnych przepisów osobom , które wykonują określone czynności na polecenie pracodawcy ) .

9. Dz. 854 Rozdział 85404 § 4010 , 4120 o kwotę 64.470,00 zł

( Dz. Edukacyjna Opieka Wychowawcza , Rozdz. Przedszkola § wynagrodzenia i pochodne ) 

Zwiększenie wydatków w powyższym dziale wynika z następujących przyczyn : 

· Uzasadnionego wzrostu płac w związku z podniesieniem kwalifikacji przez nauczycieli , co                       w konsekwencji skutkuje ich zaszeregowaniem do wyższej grupy w tabeli płac .

· Odejście na emerytury większej grupy nauczycieli , co powoduje konieczność wypłat odpraw emerytalnych .

10. Dz. 801Rozdz. 80110 §  4010, 4110  o kwotę 23.700,00 zł

( Dz. Oświata , Rozdz. Gimnazja , §  wynagrodzenia i pochodne ) 

Zwiększenie  o kwotę 23.700,00 zł jest konieczne ze względu na większą liczbę godzin ponadwymiarowych z tytułu zastępstw oraz większą niż planowano liczbę wniosków o nadanie stopnia awansu nauczyciela dyplomowanego .

 § 4  uchwały : 

Zmniejszenie wydatków budżetowych 

1.  Dz.710 rozdz.  71004 §  4300 o kwotę  200.000,00 zł 

( Dz. Działalność usługowa , Rozdział Plany zagospodarowania przest. § zakup usług ) 

Zmniejszenie planu wydatków w powyższym dziale jest spowodowane : 

· nie wypłaceniem  planowanych kwot firmie  Cowi – Warszawa , ze względu na przedłużające się procedury uchwalania projektów m.p.z.p. oś.  Polna  , Kamień Plebański , Szpital – t.j. Opiniowanie     i uzgodnienie , wyłożenie do publicznego wglądu , rozpatrywanie zarzutów i protestów . 

Należy przewidywać skargi do Wojewody i NSA .

· Nowa ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym zatrzymała procedurę opracowywania nowych planów , do których Gmina Sandomierz przystąpiła uchwałami podjętymi w roku 2002 . 

· Zbyt długi okres rozpatrzenia skarg do NSA Kraków spowodował nie wypłacenie kwot za m.p.z.p. oś. Nadbrzezie .

2. Dz.926 rozdz. 92605 § 4260 ) o kwotę 1.450,00 zł

( Kultura Fizyczna i Sport ; Zadania w zakresie kultury ; zakup energii ) 

ze względu na oszczędności w paragrafie zakup energii ( refundacja części kosztów  przez Zespół Szkół Ekonomicznych ) .

3. Dz.750 rozdz.  75023 § 4300 o kwotę 50.000,00 zł

( Dz. Administracja publiczna , Rozdział Urzędy Gmin § zakup usług pozostałych  )

     Zmniejszenie wydatków w dziale Administracja następuje ze względu na powstałe oszczędności 

     z tytułu rozmów telefonicznych  , ochrony obiektu , usług pocztowych . 

4.  Dz.851 rozdz.  85154 § 3030  o kwotę 15.500,00 zł

(Dz. Ochrona zdrowia , Rozdział Przeciwdziałanie alkoholizmowi  § różne wydatki na rzecz osób fiz. )

Zmniejszenie  następuje ze względu na zmianę klasyfikacji budżetowej ( zmiana klasyfikowania wynagrodzeń wypłacanych na podstawie odrębnych przepisów osobom , które wykonują określone czynności na polecenie pracodawcy ) .

5.  Dz.900 rozdz. 90095 § 6050   o kwotę 2.730.000,00 zł

     ( Dz. Gospodarka Komunalna , Rozdział Pozostała działalność  § wydatki inwestycyjne j.s.t. ) 

     Zmniejszenie wydatków następuje ze względu na :

· mniejszą niż zakładano wartość realizacji inwestycji – Budowa kanalizacji sanitarnej                   i deszczowej od ul. Westerplatte do ul. Orzeszkowej i Kochanowskiego  ( różnica pomiędzy planem zatwierdzonym w Uchwale budżetowej – 334.500,00 zł a kwotą uzyskaną  w wyniku przetargu 192.619.09 zł ) . Zmniejszenie o 130.000,00 zł 

· mniejszą niż zakładano wartość realizacji inwestycji – Budowa wodociągu w Kamieniu Plebańskim  ( różnica pomiędzy planem zatwierdzonym w Uchwale budżetowej – 350.000,00 zł a kwotą uzyskaną  w wyniku przetargu 104.733,21 zł ) . Zmniejszenie o 200.000,00 zł 

· Zgodnie z pismem Władzy Wdrażającej Program Współpracy Przygranicznej PHARE z dnia 22.09.2003 r. procedura przetargowa na realizację projektu PHARE  - Kanalizacja sanitarna          w prawobrzeżnej części miasta Sandomierza  nr.  Projektu PL. 01.06.07.03 musi zostać powtórzona ze względu na rozbieżność między polską a angielską wersją dokumentacji przetargowej .

W związku z powyższym kontrakt i wydatkowanie środków finansowych nastąpi w roku 2004 

     (Zmniejszenie  o 2.400.000,00 zł  ) .

4.  Dz.600 rozdz.  60016 § 6050  o kwotę 200.000,00 zł

( Dz. Transport , Rozdział Drogi gminne  § Wydatki inwestycyjne  j.s.t.  )

     Zmniejszenie wydatków inwestycyjnych o kwotę 200.000,00 zł następuje ze względu na różnice 

     pomiędzy planem  zatwierdzonym w Uchwale budżetowej a kosztorysem ofertowym wybranym  

     w drodze przetargu : 

· budowa ul. Westerplatte   

-  zmniejszenie planu o kwotę 150.000,00 zł

· remont nawierzchni – ul. Holownicza
-  zmniejszenie planu o kwotę   50.000,00 zł

5.  Dz. 801Rozdz. 80101 §  4010, 4110  o kwotę 23.700,00 zł

( Dz. Oświata , Rozdz. Szkoły podstawowe §  wynagrodzenia i pochodne ) 

Zmniejszenie  o kwotę 23.700,00 zł następuje ze względu na : 

· mniejsze koszty związane z wypłatą wynagrodzeń z tytułu zastepstw 

· mniejszą liczbą wniosków o nadanie stopnia awansu zawodowego 

6.  Dz. 854 Rozdz. 85404 §  4110, 4270, 4300, 4410   o kwotę  64.470,00 zł

( Dz. Edukacyjna Opieka Wych.  , Rozdz. Przedszkola § składka ZUS, zakup usł. remontowych , zakup usług  pozostałych , delegacje ) 

Mając świadomość zwiększenia wydatków w zakresie  płac i pochodnych   ( § 3 Uchwały )                  w Rozdziale Przedszkola  ograniczono jednocześnie wydatki rzeczowe  , co w konsekwencji pozwala na pokrycie i zrealizowanie zwiększonych płac i pozwala na zbilansowanie ogólnych wydatków w ramach planowanego budżetu na utrzymanie przedszkoli  w b. r.     

 § 5 uchwały : 

Zmniejszenie przychodów 

Ze względu na nie zatwierdzenie przetargu przez Władzę Wdrażającą Program Współpracy PHARE  na budowę kanalizacji sanitarnej w prawobrzeżnej części miasta nie ma możliwości zaciągnięcia pożyczki  z WFOŚ  Kielce w kwocie 1.400.000,00 zł .

 § 6 uchwały : 

Zwiększenie przychodów 

Zwiększenie przychodów ( wolne środki jako nadwyżka środków na rachunku budżetu ) na kwotę 106.056,00 zł następuje ze względu na różnice  w bilansie budżetu ( RB 49 )  za rok 2002  oraz  w sprawozdaniach  RB NDS ( nadwyżka – deficyt budżetu sporządzanych w roku 2003 )

 § 7 uchwały : 

Zmniejszenie rozchodów 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska w  Kielcach  umorzył Gminie Sandomierz kwotę 48.300,00 zł  z przypadającej na IV kwartał br. spłaty raty pożyczki  na budowę kanalizacji sanitarnej w ul. Żwirki   i Wigury .

